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Tervek.
Baja, 1909. december 4

Közigazgatási bejárás aktusa folyt le 
ma reggel a városháza sok ablaki! | 
tanács termében. A Baja és Bácsbokod | 
között létesítendő forgalmi kitérő álló- ; 
másnak a bejárása folyt le.

Az utóbbi esztendők folyamán már 
nehány közigazgatásnak voltunk szem
tanúi, de ezek közöl csak egvnek az

CT* w>

eredményét látjuk: A baja—szabadkai 
vasúti vonal elsőrangusitását. Ezt a 
munkát tényleg foganatosítják is és már 
folyamatban is van. A Mátéháza állomás 
az elsőrangusitással összefüggésben áli 
és igy ennek is rövidesen látjuk az 
eredményét

A többi dolgok még várnak arra, 
mikor jutnak el a megvalósulásnak úgy
nevezett küszöbére.

Tervek lógnak a levegőben és mi 
reménykedve, epekedve tekintünk felé
jük. mikor válnak valóra.

A terveknek egész légiójáról beszél
hetünk Ott van a baja—kiskörös — 
baja dunapataji sok harcot és vitát 
kiállott vasúti tervezet. Nagy gazdasági 
érdek fűződik ahhoz, hogy az meg
legyen, megépüljön Lokális érdek és 
mellette országos fontosságú is A felek 
küzdelme egyezséggel végződött. Meg
egyeztek. A szerződést is beter
jesztették a városhoz, de hogy mikor is 
lesz meg, mikor történik meg ezeknél az 
első kapavágás, arra még kevés ember 
tud választ adni. Talán tavaszra, talán 
őszre, talán később.

Hát a ba ja—apatini vasút? Gazdag 
vidéken vezetne keresztül ez a vonal 
Mondták már egyszer, tízszer, hogy a 
legközelebb hozzá kezdenek az építésé 
hez Jelezték az elmúlt tavaszt is, a 
jövő tavaszt is Vaj ki tudná megmon

dani, hogy melyik tavasz hozza meg 
nekünk a baja—apatini vasutat.

A baja—mélykúti utat nem reklamál
juk, hisz ebből csak nehány kilóméter 
van hátra Ezt csak elkészítik. De hol 
késik az éj homályában a baja bez- 
dáni müút?

A bajai közúti hídnak már vagy 
három helyet is jelöltek ki az érdekel
tek (Baja, Báta és Szekcsö). A hely 
már megvolna, mert az bizonyos, hogy 
a b a j a i  közúti hidat valahol Baja kö
rül kell megépíteni. Csak egy hiba van, 
hogy még egy lépéssel sincsen a dolog 
a tervezgetésen túl.

Tervek, szép és tetszetős tervek. Ha 
majd minden valóra válik, akkor nem 
lesz frázis a szebb kor hajnalának fel
virradata.

«

A város tisztasága.
Baja, 1909. december 4.

A város tisztaságáról, az utcák tisztántar
tásáról gyakran esik szó e helyütt. Nem 
egyszer rójuk meg azt a bajai általános szo
kást, hogy a házakból az utcákra bocsátják 
a házak szennyvizét.

; Ma egy olvasónk a kérdéshez szólva, a 
; következő sorokat intézi hozzánk :

A Bajai Független Újság a legutóbbi napok
ban a járványos betegségekről Írva, a város 

A téli kikötő már élőié haladottabb köztisztaságáról is szól, megjegyzi hogy a
állapotban van ennek Ha informálóink város egészségügye szoros és szerves kap- 
nem tévednek, úgy a Sugovicán most csolatban áll a város tisztaságával. Ez termé

szetes és aligha is van ember a városban.
, aki ne osztaná a cikk írójával ezt a nézetet, 
i Csahogy sokban eltér a felfogásunk. Neveze- 
; esen, a cikk Írója erősen ostorozza, hogy a 

házakból az utcákra folyik a szennyvíz. Hát 
I ez mindenesetre hátrányos hatással van az 
; utcák tisztaságára, azonban szeretném tudni, 
1 hogy mi egyebet csináljon az a háztulajdonos 
i a házban felszaporodott felesleges vízzel, pl. 
i nagy mosás alkalmával. Tessék tanácsot adni, 

hogy hova tegye. Az udvarban csak nem

folyó medermelyitési és szélesítési mun
kálatok már ennek az előhírnökei és 
közel jövőben teljes erővel fognak 
hozzá a megvalósításához

És idebent a városban is vannak ter
vek, szép, kívánatos tervek.

A selyemfonógyár még nagyon messze 
van a megvalósulás küszöbétől. Egyelőre 
még mint kívánság él bennünk. Soknak 
kell még addig történni, amig szorgos 
leánykezek fonják a bajai selyemgyár 
füstölgő kéményének tövében a finom 
selyemszálakat és selyem zsinórokat a 
b a j a i  t ö r v é n y s z é k  aktáihoz.

Mert hogy mi törvényszéket is aka
runk és gyűjtjük hozzájuk az adatokat. 
Szeretnők már látni a hivatalos lapban

tarthatja, hiszen az lehetetlen, csatornája meg 
nincsen a városnak, tehát egyebet nem tehet 
az ember, mint amit tesz: Az utcára bocsátja 

! a felesleges vizet. Ha csak ki nem issza a 
háztulajdonos, meg a ház népe.

Az már más dolog, hogy a viz az utcán
; nem folyik el, hanem megáll egy helyen es
! ott poshad hetekig. Erről nem a háztulajdonos

. . .  - tehet. Ennek a mi utcakövezési rendszerünk
a bajai törvényszék elnökének a kine- az 0ka, a baj, ott van a hibu, hogy a

' ' ■ kövezés nem eleg lejtős, nincsen lefolyása a
A sok apróbb terv között díszhelyet víznek. És az mellett, hogy a házak elüti el

foglal el a bajai színház végleges és vonuló folyókáknak nincsen esése, még az a
közmegelégedésre szolgáló rendezése. u hibája is van, hogy helyenként gidres-
Sokáig foglalja I,: magának a tervek K',dri,s és *«>’ feltóUe“m “d ák n ak  kell

képződni.között a díszhelyet Évekig. Addigra Minthogy a mi városunk anyagi helyzete
mai járnak a baja fiumei gyorsvonatok Iiem olyan, hogy itt általános kanalizálásrol 
is és elkészültek a bajai tárházak. álmodni is lehetne, oda kell törekednünk, hogy

Kitűnő minőségű vadászfegyverek,
F ló b e r t -f e g y v e r e k  és ^eval^er-ek

minden íendszerben, egyszerű és finom kivitelijén, M indennem ű vadászoszközok és felszerelések
•*»- *«% M m •  • •

nagy választékban és jutányos áron

KORCSOLYÁK: Jackson Haynes. Kondor. Jégkirály, Halifax, Columbus ésBlosta
minden nagyágijai] y  kivitelben kaphatók : Drescher Gyula kereskedésében Baján.
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a viz gyorsan lefolyhasson. Ezt nemcsak a 
házi szennyvizek miatt kell megtennünk, ha
nem az esővizek es a tavaszi hóolvadásük 
miatt is.

Mert a mai viszonyok mellett, amikor egy 
közepes eső után, vagy hóolvadáskor az 
utcákon egész tavak képződnek, megakad 
néha órákra a gyalogközlekedés.

Ezen a bajon is kell segíteni es pedig úgy, 
hogy lehetővé tegyük a vizek gyors le
folyását.

Telefoiiliirek.
Kuriapest, 1W>H. decíMiilMT 4

A politikai h e lyze t.
Miniszteri tanácskozás.

Az indemnitas.
Ma délelőtti tizenegy órakor miniszteri 

tanácskozás volt, amelyen az összes 
miniszterek részt vettek. Az értekezleten 
beszámolt Wekerle Sándor miniszter- 
elnök és Andrássy Gyula gróf belügy
miniszter a tegnapi audienciáról s hang
súlyozták, hogy a király feltétlenül meg
követeli az indemnitást.

Kossuth Ferenc és Apponyi Albert 
gróf ellene voltak az indemnitásnak és 
kifejtették, hogy a kérdést a független
ségi Kossuth-párt értekezlete elé viszik.

Elnökök a király előtt.
G á l  Sándor, a képviselőház elnöke, 

valamint a képviselőház alelnökei hétfőn : 
audiencián jelennek meg a király előtt. ;

A katonai tanácskozás. >
Holnap folytatják Bécsben a király j 

elnöklete alatt a nagy katonai tanács
kozást.

Póstarablás kisérlete.
A potsdam -jungói postahivatalban 

megjelent ma délelőtt két ember és 
megtámadták a pósta egyik hivatalno
kát. A hivatalnok azonban nem vesz
tette el lélekjelenetét, a telefonhoz 
ugrott, mire a rablók megszöktek.

n a p i  h ír e k .
Az iskolagondnokság ülése. Az állami 

iskola gondnoksága legutóbb tartott ülésén 
120 — 120 korona évi tiszteletdij mellett meg
választotta a gazdasugi iskolába szakelő
adóknak : Osvald István, Nádas Lajos, Lissák j 
János, Vigyázó József, Raies József és Szélig 
Ferenc tanitókat, valamint Payor Jozefin és 
Osvald Istvánná tanítónőket. Meg október 
hónapban határozott a gondnokság a gazda
sági szakelőadók dolgában és 3 tanítóinak 
adott megbízást. Ez ellen felebbezett dr. Fehér 
Lőrinc tb. főjegyező és a határozatot meg is 
semmisítette a tanfelügyelő, mert választani 
és nem megbízni kell a szakelőadókat. Meg
bízta a gondnokság a népiskolák felügyeleté
vel Bajay Pétert és Cérnay Imrét, a gazda
sági iskolák felügyeletével pedig Drescher 
Bélát és Drescher Gyulát.

A dunapataj—bajai és baja—kiskőrösi 
vasút. Gróf Teleky József beadott egy kér
vényt a városhoz, amelyben azt kéri, hogy 
az ő vasútja részére megszavazott 30.000 
koronát és u baja—kiskőrösi vasútra meg
szavazott 30.000 koronát együttesen szavazza 
meg 60.000 koronás hozzájárulás címén a

közgyűlés a most már együttesen építendő 
vasút céljaira. A kérvény felett a legköze
lebbi közgyűlés fog határozni.

Az iskolaépületek és a város. A városi 
tanáé megbízta legutóbbi üléséből kifolyólag 
a U:. a ügyészt, hogy kebelezze be a királyi 
kincstár őrök használati jogát a bajai nép
iskolai épületekre.

Szinészeti hir. A városi tanács megadta 
Krémer Sándor szabadkai színigazgatónak a 
játékengedélyt jövő évi május hó 1-től junius 
ho 15-ig és egyben kijelölte az építendő szín
kör helyét a járásbíróság és a tanitóképezde 
közötti terre.

bj rendőrfelügyelő. Az üresedésben levő 
bajai járási rendőrfel ügyelői állásra egyhangú 
lelkesedéssel Francul Györgyöt, volt honvéd- 
főhadnagyot választották meg, aki állását 
azonnal el is foglalta.

Elkészült a Sugovica-hid. Tudvalevő 
dolog, hogy a várost a Pandurszigettel egybe
kötő fahíd annyira tönkrement, hogy az ala
pos javítást igényelt. A híd, melynek kijavításá
hoz október elején fogtak, tegnap elkészült s 
át is adták a forgalomnak. Megjegyzendő, 
hogy a Ind többé nem mozgatható, mint az 
eredetileg volt, hanem szilárdan álló. Amint 
illetékes helyről értesülünk ez a hid is ideig
lenes jellegű, mert amint rákerül a sor a 
Sugovica másik részének a kikotrására e 
hid helyett állandó vas-hidat fogunk kapni. 
Persze addig sok viz fog elfolyni még a — 
Sugovicán is.

Aki a síneken alszik. A palicsi vasúti 
állomás közelében Kovácsevics Demeter 
juhász a subájába burkolózva a sínekre feküdt 
le es nem vette észre a nemsokára arra ha
ladó szegedi vonat közeledését. A mozdony 
vészjelzéseire Kovácsevics az utolsó pillanat
ban vette eszre a veszedelmet s legurult a 
sínekről azonban labait már nem kaphatta 
el idejében s a mozdony kerekei mindkettőt 
levágták. Kovácsevics sérülése életveszélyes.

Egy fővárosi cég jubileuma. K e r t é s z  
Pál, férti és női divatáru üzlete Budapest, 
Rákóczi-ut 40. sz. alatt, mely egyik látványos
sága a fővárosnak, most jubilál, amennyiben 
15 esztendeje annak, hogy üzletét alapította. 
Ez alkalomból pazar kiállítású katalógust 
adott ki, melyet mindenkinek ingyen küld, a 
ki egy levelezőlapon kéri, ingyen küldi meg.

Közigazgatasi bejárás. Ma délelőtt folyt 
le a városi székház kis tanácstermében a 
Matéháza forgalmi kitérő állomás közigazga
tási bejárása. Az uj állomás egyelőre csupán 
személyforgalmat bonyolít le, rakodó állo
mássá később fog fejlesztetni. Eddig úgy volt 
tervezve, hogy az állomás részben a bokodi, 
részben a bajai határban épül. Az uj terv 
szerint az egész állomás Baja határában 
létesül. A kitérő állomás azon ókból vált 
szükségessé, hogy a két irányból futó vasúti 
vonatok itt várják be egymást.

Egy községi orvos 4 0  éves szolgálati 
jubileuma. Péterreve községből egy fényes
ünnepség lefolyásáról értesítenek bennünket. 
A község derék orvosa dr. Deutsch Adolf 
szolgálatának 40 éves jubiláris évfordulója 
alkalmából történt ez. Péterréve elöljáróságá
nak és képviselő-testületének kezdeményező 
elhatározásából indult ki az ünnepély rende
zése, amelyhez természetesen csatlakozik az 
óbecsei járás orvosi kara, ólén dr. Milkó Ignác 
járásorvossal, sőt az Országos Orvos Szövet
ség is, mely utóbbi dr. Rényi József ügy
vezető titkárnak kiküldése utján képviseltette 
mugát.

Országos vásár. Holnap, vasárnap és 
hétfőn lesz a bajai decemberi országos vásár. 
Az időjárás kellemesnek mutatkozik és igy 
kilátás van jo vásárra.

Rendőrség hírei. Falopás. Máté 'lakács 
János, Drágíts Márton és Máté Takács Mihály 
bajai napszámosok engedélyt kértek Bossányi 
István osükösdi érseki uradalmi erdésztől, 
hogy az érsek erdejéből a megvásárolt ÍOOO 
kapanyélnek való fát elvihessék. A Máté 
Takácsok es Drágíts 1000 betett háromszor 
annyi fát vittek el az erdőből, ami körül
belül 150 korona kárt jelent. A csendőrség 
az eljárást megindította. — Cigler János bajai 
halászmesternek a Dunán a Sugovica vizé
ben horgony zott hallal telt halászbárkája. Az 
ejjel még eddig ismeretlen tettesek 30 cm. 
hosszú és széles nyílást vágtak a bárka falába
és azon keresztül 148 kiló halat elloptak.

*

Á rverések kilátásban. Az adóügyi ta
nácsnok a következő hirdetményt teszi közé: 
Figyelmeztetem és saját érdekében felhívom 
az adózó közönséget, hogy adó-, illeték-, 
hadmentességi díj-, kamatai illeték, valamint 
mindennemű adótermészetü tartozását leg
később december ho 20-ig a városi adópénz
tárba múlhatatlanul fizesse be, mert ellenkező 
esetben a most már jogerősen lefoglalt ingó
ságuk a legerélyesebben kényszereszközök 
alkalmazásával kivétel nélkül elárvereztetnek.

Letartóztatott kalandornő. A csendőrök 
elfogták és letartóztatták Szabados Márta 3<> 
éves bátmonostori születésű titkos kéjnót. 
Szabados Márta Baján az Attila-utcai Élő-féle 
korcsmában Velchner István vaskuti lakos
nak ellopta 100 koronát tartalmazó pénztár
cáját. A korcsmáros felszólítására a pénzt -1 
korona híján azonban visszaadta. Mivel Sza
bados Márta lakás és foglalkozás nélkül csa
varog Baján, a csendőrök fogva tartják.

A zeneirodalom szenzációja a most
megjelent W a g n e r  R i c h á r d-a 1 b 11 m, a 
melyben a hallhatatlan mester legremekebh 
műveinek legszebb részei foglaltatnak benn. 
Ára fűzve 4 kor. 20 fill., diszkütésben G ko
rona. Karácsonyi ajándékul is igen alkalmas. 
Kapható W a g n e r  Antal könyvkereskedésé
ben Baján.

Rum es likőrök készítésé házilag. ÍOO —
200 percent megtakarítás. 50 fillér egy 
adag legfinomabb rum-kivonat, vagy 
likőr kivonat bármelyike. Használati uta
sítások és prospektusok ingyen bárki
nek díjtalanul rendelkezésére állanak- 
Kapható egyedül Gyarmati Emil gyógy, 
szertárában Baján.

SegédBzerken/.tó

f o d o r  k á r o l y .

Szerkesztőség telefon szánni: 101. 
Kiadóhivatal : Nánay Lajos könyvnyomdája. 

Kiad Uiivtttnl telefon azáma: 115.

A  f e j f á j á s  nagyon gyakran csak a 
s o k  e v é s t ő l  va g y a t ú l s ó k  i v á s 
t ói  ered. — Ilyenkor reggel az öltöz 
ködés alatt v* pohár F e r e n c  J ó e s e f -  
keserÜvizet kell kortyonkint innunk, 
hogy gyomrunkból a zavaró elemek mi 
előbb eltávolodjanak. A valódi „Ferenc 
József4* viz kellemes, igazi gyógyértékkel 
biró természetes ásványvíz, mely nem 
okoz cső m ást vagy gyomornyomási, 
mint a legtöbb por, pirula vagy más 
„csodaszer- nek hirdetett haszontalan 
dolog, ezért az orvosok is a legtöbbre 
becsülik.
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© Értesítés.

Tisztelettel értesítem a n. é. fogyasztó 
közönséget, hogy sikerült elnyernem egy 

^  jóhirnevü

Délbácskai Gőzmalom
Kelyiképviseletéf

és igy módomban áll a legjobb minő
ségű fehér és kenyérliszttel szolgálni.
Üzletemben ugyancsak kapható naponta
friss kóser v i r s l i  és füstölt hús.

'Tisztelettel

Berger Illés
Madách Imre-utca 2. szám alatt. 
Volt Kozacsek pékműhely mellett.

i M M t i M O M

ïmeny,
pehelykönnyű, tiszta fagyából készüli

házi appas )

továbbá saját főzésű

barack pálinka
kapható

K f a u s z  JVl ópnál
Bajaszentistván.

buforozott udvari szoba
azonnal kiadó.

Á r p á d  - u t c a  2(1. sz. a.

Egy sötét matt ebédlő 
eladó. Bővebbet a kiadóhiva
talban.

GYAKORNOK
kerestetik dr. VALENTIN EMIL ügy
védi irodájában és a Bajai Független 
Újság szerkesztőségében és kiadóhiva

talában, Bende Imre utca 3. sz.

Elsőrendű

Porosz /szén
kapható

4 korona 40 fillérért.

j S z a l o n  B r i f t e f f
3 korona 60 fillérért

Horánszky Kálmánnál.

Bajai Független Ujság“ • »

Díjtalanul minden betegnek!
Ez az egyszerű könyv ezreket segített 

egeszseghez és szerencséhez.
Aranyat ér mindazoknak, akik szenvednek.

Szabott árak. m
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Elegáns URAK és HÖLGYEK
ma már kizárólag

Kobrak-cipőt
hordanak,

amelyben p, jára? bizton ég ^éyyelmeg.
Kapható :

Ü Á Z Á R  SÁJVIÜ E ü
iát- és kötszerésznél

B A J A .

Elegáns fazon.

oc
Nr-f-o(/J

-1&>*
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vagy
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V.S h ogy a n gy ógy i t ha tom
in c

Segítség a szenvedőnek, segítség a kétség- 
beesetteknek, segítség a betegeknek és sok 
más megbecsülhetetlen előny található ezen 
nagyszerű könyvben, névszerint »A természet 
titkos erői.« Ezen könyvben egy kezelés van 
leírva, melyet otthonában, minden kényelmet
lenség nélkül használhat és segít önön. Ezen 
kezelés több ezer egyénen segített, olyanokon, 
akik mindennemű idült betegségekben szen
vedtek. Ezen könyv önnek teljesen díjtalanul 
küldetik. Olvasnia kell, ha egészséges akar 
lenni. Ha szenved es nem tudja, hogy miben, 
kérje ezen könyvet. Írja le behatóan a tüne
teket, amelyek önnél mutatkoznak és a be
tegség megállapítása díjtalanul megküldetik, 
betegségének pontos oka megadatik. Úgy a 
felvilágosítás, mint a könyv nem kerül sem
mibe. Ha a tanácsokat követi, amelyek a 
könyvben bennfoglaltatnak, úgy teljes és tar
tós egészséghez jut. Írjon azonnal G. A. Mann 
úrnak, 2004 oszt., rue du Louvre 48, Páris, 
Franciaország. Pénzt ne küldjön be, mert 
úgy a diagnosis, mint a 80 oldalra terjedő 
könyv » A természet titkos eröi« teljesen díj
talanul megküldetik. Tízezer példány éppen 
most készült el ezen műből és mindazoknak, 
akik ezt most kérik, szétosztatik. Levelekre 
25 fillér, levelezőlapokra 10 fillér bélyeg 
ragasztandó.

Első Ferlachi Fegyvergyár
■  MMUMi— i i.i— i —  ii ]— i — i—  i m w — i i . n  TW M M iTT T m f n r r - iT i iT — n i  u n — i*t i

(Wernig Péter cs. és kir. udvari szállító 
társaság k. k. F E R L A C H )  (Karinthia.)
Ajánlják világhírű, általánosan elismert 
jóhirü es elsőrangú gyártmányaikat mind 
Wernig négycsövű fegyverei, nagyszerű 
löképességgel. Mindennemű vadász és 
céllövő fegyverek, háromcsövű fegyve
rek, Hammerli fegyverek, golyós fegy
verek, Mannlicher • s Mannlicher Schönaui 
fegyverek, minden öbbnagyságban (öl 

szerelt céllátcsövei, vagy anélkül
Minden javítást elvállalunk és leyolcsób 

ban számítunk. Árjegyzék ingyen.
Magyar levelezés.

R y
felvétetik.

Jelentkezni lehet a szerkesztőségnél 
Bende Imre-utca 3. sz.

4 •  •  ■ »#« ©> • !

Első rendű

Porosz szalon kőszén
Első rendű

P écs i  o ;jyoyári  d ió k o k s z  4 (ül
t ; k J J

Első rendű

P o r o s z  g á z g y á r i  k o k s z  4*(>()D  O  J

B R I K E T T
!t A f

o n  szó  ha lu te s r e .) kor.
Brikettből viszonteladóknak 10 enyodmeny.

10 mm. vételénél 
házhoz szállítva.

£ittauev jVíihály
BAJA,

Szt-Antfll-u 22.

+ * % * * * + * + * • + * * * * *

Ékszer- és órásüzlet átvétel !
A nagyérdemű közönség szives tudomására 
hozom, hogy a helyben II ev óta fenállo

RUDE IGNÁC-FÉLE

é f i s z c n - ü z l e f e f
átvettem és azt

Rude Ignác utóda
cég alatt vezetem tovább.

Egyben van szerencsém a m. t közönség 
szives tudomására juttatni, hogy az üzletet egy

ékszerkészitö és javítóműhellyel
bővitettem ki és minden e szakmába vágó uj 
ékszerkészitö és javító munkát izleses és szép 

kivitelben, jutányos árban készítek.
Vésnöki munkák elfogadtatnak.
A nagyérdemű közönség szives pártfogását 

kérve, vagyok mély tisztelettel :

U n d o  I () d ú c  I I  t ó d a .
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szölővesszöról és honul nagy képes ár- <* 
v  jegyzékemet *•'

V T  I N G Y E N £
ÿ és bérmentve küldöm meg, a ki címét ^  

tudatja. Ezen könyvet még az is kérje, <, 
& a ki rendelni nem akar, mert ebből meg- <* 

tanulhatja a szőlőtelepítést s emellett sok *  
^  szőlőkép van benne. Szőlőoltványokból ^  
J. és más egyéb európai és amerika sima X

és gyökeres vesszőkből, a világhírű #
*  Delawaréból állandóan több millió készlet *  
X eladó, olcsó ár mellett. Több ezer élis» J  
J  merő-levél, közte több hercegi és grófi X
* uradalomtól. £
£  Cím : Szűcs Sándor fia, szölötelepe, %
$  Bihardiószeg. X

kerekpár-, varrógép-, gramofon, valamint ilyen 
kellekek raktára ÖAJAN, Budapesti-ut 15. sz. a.

nem adok semmit, de hallatlanul olcsó árban

a legnagyobb választékban száz es százféle 
két oldalú, 25 centiméter átmérőjű

korona 50 fillértől kezdve feljebb, továbbá
pompás

olcsó árban. Elvállalok: gramofon, kerékpár 
és varrógép javításokat teljes jótállás mellett.

Teljes tisztelettel

Sehulhof G yula
mechanikus.

„ K O R O N A »  S zállo da  
K á v é h á z  és Vendéglő

— Vásártér, Budapesti-út. —

Van szerencsém a ti. é. közönség szives 
tudomására hozni, hogy a

T Ö R L E Y
P E Z S G Ő . száSlodát

a Budapesti-út es Kölcsei-utca sarkán 
— volt Fischer Samu-féle ház — meg
nyitottam. Minden törekvésem oda irá
nyul, hogy nagybecsű vendégeim a leg
messzebb menő kényelemmel berendezett 
helyiségeimben pontos és figyelmes ki
szolgálás, ju, Ízletes kávéházi ételek és 
italok felszolgálása által, jól és kelleme
sen érezzék magukat Helyi, megyei és 
fővárosi lapok állanak rendelkezésre.
Törekvésem az, hogy az iparos, keres

kedő és minden foglalkozású közönség
nek a »KÜR0NA« legyen a legkedveltebb 
szórakozó és találkozó helye.

Tisztelettel

Rosenbaum Jenő,
a ..Korona*4 kávéház, szálloda és 

vendéglő bérlője.

BÁJÁN
van.

Remek hang ! 
O l c s ó  á r a k 2

ona

” , A cég régi zongorákat a legmagasabb 
Lj* árakon vásárol, illetőleg cserél he. . .

Nyomatott Nánay Lajosnál Baján

' * iilPfHiái!} iijlifíHf, ki J
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